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Kør grønt – alt andet er helt sort! 
 

Dette slogan bruger Trafikstyrelsen i deres 
kampagne for at få bl.a. vognmandsbranchen til 
at tænke i nye og bedre teknologier for dermed 
at opnå en bedre og meget mere miljørigtig 
kørselsadfærd – til gavn for såvel virksomhed 
som for omgivelser. 

 
 

Der findes mange måder, hvormed at du kan 
være med til at gøre en indsats for såvel økonomi 
som for miljø – og dette med en investering, som 
hurtigt vil kunne tjene sig hjem via et væsentligt 
lavere brændstofforbrug. 
 

Her er nogle tal, som giver stof til eftertanke: 
 

Flådestyring: 
Forventet brændstofbesparelse: Ca. 20.000,- pr. 
100.000 kørte km. 
Forventet CO2-besparelse: Op til 10% 
Forventet tilbagebetalingstid: ½-1 år. 

 

Navigation/ruteplanlægning: 
Forventet brændstofbesparelse: 10-20% 
Forventet CO2-besparelse: 10-20% 
Forventet tilbagebetalingstid: ½-1 år. 

 
 

Bedre kørselsadfærd: 
Forventet brændstofbesparelse: 6-12% eller ca. 
24.000,- ved. 100.000 kørte km. 
Forventet CO2-besparelse: 6-12% 
Forventet tilbagebetalingstid: 0-3 år. 

 

Dæktryk (automatisk overvågning heraf): 
Forventet brændstofbesparelse: Ved 20% for lavt 
lufttryk, er der en forøget rullemodstand på 8%, 
hvilket svarer til 2,6% øget brændstofforbrug 
eller op til 10.000,- pr. 100.000 kørte km. 
Forventet CO2-besparelse: Op til 5% 
Forventet tilbagebetalingstid: Ca. 8 mdr. 

 

Tomgangskørsel: 
Herudover kan det være en rigtig god idé at føre 
kontrol med tomgangskørsel. Beregninger viser, 
at hvis du ex.vis har 20 biler, som alle hver dag 
har 1 times tomgangskørsel – så betyder dette et 
øget brændstofforbrug på samlet ca. 250.000,-
/årligt. 
 

ProTracking kan på disse 5 indsatsområder 
tilbyde løsninger, som vil kunne give din virksom-
hed en grønnere og mere miljørigtig profil – og 
som samtidig kan bidrage til en langt bedre og 
mere rentabel kørselsøkonomi. 
 

 
 

Lad os hjælpe dig med den helt rigtige løsning. 
Kontakt os på salg@protracking.dk. Vi glæder os 
til at høre fra dig.  


